MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

Xl ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”
Scuole dell'Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8713688 - fax 049/8718952

e-mail: pdic83000d@istruzione.it — pec: pdic83000d@pec.istruzione. it — web: http://www tartinipadova.gov.it
C. F. 80015140280

FONDI

. Ministero dellistruzione, dell Universta e della Ricerca }

% %) Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle !

* * ' Risorse Umane, Finanziarie e Strumentai [
oy ITRUTTURRLI W L! | Direzione Generale per interventi in materia di Edizia |
o ] 2 | Scolastica per la gestione del Fondi Strutturali per |

. |
Unione Europea EUROPEI Kf_j 2014-2020 MIUR mﬂe’""ﬂmﬁmf’gﬂm

|

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA I'assenza dal 04/12/2019 del collaboratore scolastico CANTARELLA RITA , in servizio nel plesso di
scuola primaria "FOGAZZARO” di questa istituzione scolastica;

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di
assenza del personale collaboratore scolastico;

Considerata I'impossibilita di sostituire il collaboratore assente con I'assegnazione di ore eccedenti ad
altro collaboratore scolastico;

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di
garantire I'incolumita e la sicurezza degli alunni;

Considerato che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti alunni con disabilita e che la
mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantire la permanenza nel plesso;

Verificata I'impossibilita di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’Istituto;

Verificata I'impossibilita di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro
continuita é indispensabile;

Verificata I'impossibilita di assicurare le condizioni minime di funzionamento dl servizio scolastico senza la
sostituzione del collaboratore assente;

Considerato I'obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio
costituzionalmente garantito;

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e
di formazione del MIUR;

DETERMINA

di procedere al conferimento di una supplenza breve alla Sig.ra BUGGIO DEBORA per il periodo dal
04/12/2019 al 06/12/2019.

Padova, 03/12/2019 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Maria Rampazzo

[T



